



Pressmeddelande

Hvad vilja Jan Björklund?

I torsdags kom regeringens proposition *Nya myndigheter inom utbildningsområdet m.m. (prop. 2011/12:133)*. I den behandlas två förslag. Det första är *Tre blir två!* som handlar om att de tre myndigheterna Högskoleverket, Verket för högskoleservice samt Internationella programkontoret föreslås bli två nya myndigheter. Enligt regeringen är syftet att skapa en tydlig rollfördelning mellan service- och granskningsverksamhet. Det andra förslaget handlar om hur nominering av externa styrelseledamöter vid högskolor och universitet ska fungera. Regeringen vill att en nomineringsgrupp ska föreslå styrelseledamöter istället för att lärosätena själva gör det, som det fungerar idag.

- Vi hade önskat att regeringen talade klarspråk, förslaget är formulerat i svepande ordalag och man är inte tydlig med vilka ändringar som kommer att genomdrivas. Att myndighetssammanslagningen sker och att någon form av ändring gällande nomineringen av högskole- och universitetsstyrelser genomförs är uppenbart, men detaljerna är oklara, säger Karin Nordlund, ordförande vid Uppsala studentkår.
- När det gäller vilka som ska föreslå de externa ledamöterna till styrelsen ser vi det som självklart att de bäst lämpade för detta är de som har insyn i verksamheten, lärarna och studenterna, säger Karin Nordlund.
- Det finns också flera saker kring myndighetssammanslagningen som vi hade önskat få svar på, säger Fatma Aksal, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar vid Uppsala studentkår. – Bland annat föreslår utredaren att Högskoleverkets nuvarande omvärldsbevakning tas bort. Det vore förödande för högskolesektorn men också för oss som arbetar med studentpolitiska frågor. Det är centralt att den granskande myndigheten fungerar som informationskanal. Regeringen pratar stort om kvalitetsgranskningar, men då krävs också att granskningarna når ut, säger Fatma Aksal.
- Det är oklart om regeringen avser att ta bort det särskilda uppdrag som Högskoleverket idag har att motverka diskriminering och främja lika rättigheter, vilket utredaren föreslår, säger Lars Niska, vice ordförande med studiesocialt ansvar vid Uppsala studentkår. – Det är viktigt att högskolesektorn fortsätter arbeta aktivt med jämlikhetsfrågor, det är fortfarande en skev könsfördelning på lärosätena, säger Lars Niska.

För ytterligare information, kontakta:

Karin Nordlund, ordförande, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01 alt. 0761-09 80 01

Fatma Aksal, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02 alt. 0761-09 80 02

Lars Niska, vice ordförande med studiesocialt ansvar, Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 03 alt. 0761-09 80 03